
1 
 

                                                                  PATVIRTINTA 

                                                                                        Utenos vaikų lopšelio-darželio 

                                                                          „Saulutė“ direktoriaus 

                                                                                                 2021 m. kovo 1 d. įsakymu Nr V-16 

 

UTENOS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „SAULUTĖ“ 

2021 METŲ VEIKLOS PLANAS 

Tikslas. Kryptingai organizuojant kokybiško ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

proceso įgyvendinimą, tobulinti bendruomenės etosą, įgyvendinant sveikatos stiprinimo ir saugojimo 

programą „Augink mane, saulutės spindulėli“. 

1. Uždavinys. Kurti palankias sąlygas patirtiniam ugdymui vystant vaikų gebėjimus ir skatinant 

kūrybiškumą 

Priemonės Vertinimo 

kriterijus 

Vykdymo 

laikas 

Atsakingi 

vykdytojai 

Lėšų šaltinis Pastabos  

1.1. Pedagogų 

kvalifikacijos 

tobulinimas, 

metodinės veiklos 

aktyvinimas 

siekiant ugdymo 

kokybės 

Mokymų, 

seminarų 

medžiagos 

pristatymas 

kolegoms 

2021 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

metodinės 

grupės 

pirmininkė, 

mokytojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

 

 

 

Kolegialus 

mokymasis. 

Vieną kartą per 

metus mokytojai 

organizuoja 

atvirą veiklą 

kolegoms bei 

kartą per metus 

stebi kolegų 

organizuotą 

veiklą įprastu 

kontaktiniu arba 

nuotoliniu būdu. 

Dalyvauja veiklų 

aptarime. 

2021 m. 

Rugsėjo-

gruodžio 

mėn. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

metodinės 

grupės 

pirmininkė, 

mokytojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Parengtas ir 

įgyvendintas 

mokytojų 

metodinės 

veiklos planas 

Pastaba: žr. 

Mokytojų 

metodinės grupės 

2021 m. Metodinės 

grupės 

pirmininkas 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 



2 
 

veiklos 2021 

m.planas  

Vienas 

mokytojas įgis 

aukštesnę-

mokytojo 

metodininko 

kvalifikacinę 

kategoriją 

2021 m. 

lapkričio 

mėn. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojas 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

100 proc. 

mokytojų 

dalyvauja 

mokymuose 

„Kaip naudotis 

elektroniniu 

dienynu „Mūsų 

darželis“ 

2021 m. 

kovo mėn. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Mokymo 

lėšos 

 

100 proc. 

mokytojų 

susipažįsta su 

Universalaus 

dizaino 

strategijos 

taikymu 

ikimokykliniame 

ugdyme 

2021 m.  

balandžio 

mėn. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

100 proc. 

mokytojų 

įsivertina savo 

kvalifikaciją, 

aptaria ją 

metiniuose 

veiklos vertinimo 

pokalbiuose  

2021 m. 

gruodžio 

mėn. 

Direktorius, 

mokytojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

1.2. Ugdymo 

turinio planavimas 

ir vaikų pasiekimų 

vertinimas pagal 

Ikimokyklinio 

amžiaus vaikų 

pasiekimų aprašą, 

Ikimokyklinio 

ugdymo 

metodines 

rekomendacijas ir 

Priešmokyklinio 

ugdymo bendrąją 

programą 

Mokinių 

pasiekimų 

vertinimo bei 

pažangos 

aptarimas 

Mokytojų tarybos 

posėdyje 2 kartus 

per metus 

2021 m. 

gegužės 

mėn. 

2021 m. 

spalio 

mėn.  

Direktorius, 

mokytojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 



3 
 

 Priešmokyklinio 

ugdymo 

pedagogo 

rekomendacijų 

rengimas 

pradinių klasių 

mokytojams 

 

2021 m. 

gegužės 

mėn. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojos, 

dirbančios 

pagal 

priešmokyklini

o ugdymo 

programą 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Stebėsena 

„Ugdymo turinio 

planavimas ir 

vaikų pasiekimų 

vertinimas 

sistemoje „Mūsų 

darželis“ 

 

2021 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

1.3. Visapusiška 

vaikų gebėjimų, 

kūrybiškumo, 

individualumo, 

patirtinio ugdymo 

plėtra 

Parengtas 2021 

m. metų renginių 

ir projektų planas 

Pastaba: žr. 

Renginių ir 

projektų 2021 m. 

planas  

 

2021 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojai 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

mokymo 

lėšos, 

biudžeto lėšos 

 

 Išbandyti 

patirtinio 

ugdymo 

galimybes 

įstaigos 

„Laboratorijoje“ 

 

2021 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

„Gyvojo 

kampelio“ 

įrengimas. Visų 

grupių mokiniai 

turės galimybę 

pažinti gyvūnų 

pasaulį. Prižiūrės 

ir rūpinsis 

triušiuku, 

viščiukais. 

 

2021 m. 

balandžio–

spalio 

mėn. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojai 

  

Šviečiamosios 

gyvulininkystės 

programa 

„Augink, 

rūpinkis, globok“ 

 

2021 m. Mokytoja K. 

Černiauskienė 

Valstybės 

biudžeto lėšos 

 



4 
 

Edukacinė išvyka 

„Medaus kelias“ 

2021 m. 

birželio 

mėn. 

Mokytoja J. 

Šinkūnienė 

  

Dalyvauti rajono, 

šalies, 

tarptautiniuose 

projektuose 

 

2021 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Dalyvauti 

respublikinėje 

kūrybinių darbų 

parodoje „Teatro 

lėlė“ 

 

2021 m. 

kovo mėn. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Mokytojai į 

savaitinius 

ugdymo planus 

įtraukia bent po 1 

tyrimą, 

eksperimentą ar 

bandymą 

 

2021 m. Metodinės 

grupės 

pirmininkas, 

mokytojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Ugdymo

(si) 

proceso 

stebėsen

a 

1.4. Ugdymo 

procese taikyti 

inovatyvius, į 

vaiką orientuotus 

ugdymo metodus 

ir būdus 

Veikla nuotoliniu 

būdu su l-d 

„Voveraitė“ 

„Draugystė 

Skype tiltu“ 

2021 m. 

gegužės 

mėn. 

Meninio 

ugdymo 

mokytoja A. 

Straižienė 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 Edukacinių 

robotukų „Bee-

Bot“ naudojimas 

vaikų 

informatiniams 

gebėjimams 

lavinti 

 

2021 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

1.5. Siekti 

ugdymo turinio 

įvairovės pagal 

vaikų poreikius 

Kiekviena grupė 

ugdymo procesą 

praturtina teatro 

veiklomis 

 

2021 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Teatro veiklų 

planavimo 

stebėsena 

 

2021 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 Socialinio-

emocinio 

ugdymo 

programos 

„Kimochi 

2021 m. Meninio 

ugdymo 

mokytoja A. 

Straižienė 

Valstybės 

biudžeto lėšos 

 



5 
 

integravimas į 

ugdymo turinį 

„Spindulėlių“, 

„Žiogelių“ ir 

„Boružėlių“ 

grupėse 

 

Prevencinės 

socialinių įgūdžių 

ugdymo 

programos „Zipio 

draugai“ 

vykdymas 

 

2021 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytoja R. 

Jakaitienė 

Mokymo 

lėšos 

 

Naratyvinio 

metodo taikymas. 

30 proc. 

mokytojų taiko šį 

metodą 

ugdomajame 

procese  

Pastaba: žr. 

Mokytojų 

metodinės grupės 

veiklos 2021 m. 

planas  

 

2021 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

STEAM metodo 

taikymas. 50 

proc. mokytojų 

taiko šį metodą 

 

2021 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

1.6. Pastebėti 

vaikų gabumus ir 

sudaryti sąlygas 

jiems ugdytis 

Rekomendacijos, 

konsultacijos 

tėvams apie 

galimybes 

papildomai 

ugdyti meninius 

vaikų gebėjimus 

 

2021 m. Meninio 

ugdymo 

mokytojai, 

mokytojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

1.7. Teikti 

pagalbą kalbos ir 

kalbėjimo 

sutrikimus 

turintiems 

vaikams 

Dalyvauti bent 

viename 

projekte,  

susijusiame su 

vaikų kalbos 

ugdymu 

 

2021 m. Logopedės Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

 

 

Įgyvendintas 

visuomenės 

sveikatos biuro 

2021 m. Direktorius, 

visuomenės 

sveikatos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 



6 
 

specialisto 

veiklos planas 

Pastaba: 

žr.Visuomenės 

sveikatos 

specialisto, K. 

Jasiūnienės 

veiklos 2021 m. 

planas 

 

biuro 

specialistas 

100 proc. vaikų 

dalyvauja ES 

programose 

„Pienas vaikams“ 

bei „Vaisių ir 

daržovių 

vartojimo 

skatinimas 

mokyklose“ 

 

2021 m. Direktorius, 

maitinimo 

paslaugų 

organizatorius 

Europos 

sąjungos 

lėšos 

 

Respublikiniai 

projektai 

„Sveikatiada“, 

„Sveikata visus 

metus“, 

„Lietuvos mažųjų 

žaidynės“ 

 

2021 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

atsakingi 

mokytojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

60 proc. vaikų 

dalyvauja 

rytinėse 

mankštose salėje 

 

2021 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

1.9. Tobulinti 

vaikų saugaus 

elgesio įgūdžius 

1 kartą per metus 

4-7 metų amžiaus 

grupės dalyvauja 

priešgaisrinės 

gelbėjimo 

tarnybos 

pareigūnų 

vedamuose 

užsiėmimuose 

 

2021 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 1 kartą per metus 

5-6 metų vaikai 

vyksta į saugaus 

eismo klasę 

 

2021 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Organizuota 2-3 

praktiniai 

2021 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 



7 
 

saugaus gatvės 

perėjimo 

mokymai 

priešmokyklinio 

amžiaus vaikams 

ugdymui, 

mokytojai, 

dirbantys 

pagal 

priešmokyklini

o ugdymo 

programą 

1.10. Aprūpinti 

saugiomis, 

kokybiškomis, 

moderniomis 

ugdymosi 

priemonėmis 

Įstaigos 

„Laboratorija“ 

papildyta 

priemonėmis, 

skirtomis 

bandymams, 

tyrinėjimui, 

eksperimentams 

 

2021 m. 

 

 

Direktorė, 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Mokymo 

lėšos, 

biudžeto lėšos 

 

1. Uždavinys. Tobulinti mokyklos įvaizdį, gerinant mikroklimatą ir stiprinant 

bendruomeniškumą 

2.1. Glaudus 

bendradarbiavima

s su Utenos rajono 

ir šalies 

institucijomis, 

kitomis ugdymo 

įstaigomis 

Pasirašytos 1-2 

bendradarbiavim

o sutartys su 

socialiniais 

partneriais, 

ugdymo 

įstaigomis 

 

2021 m. Direktorius Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 Suorganizuota ne 

mažiau 2 

renginių per 

metus su kitomis 

ikimokyklinio 

ugdymo 

įstaigomis 

 

2021 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojai 

Žmogiškieji 

ištekliai,  

 

Pilietiškumo ir 

kūrybiškumo 

ugdymo 

projektas 

„Švęskime 

Lietuvą“ 

(eTwining 

erdvėje) 

 

2021 m. 

vasario-

kovo mėn. 

Mokytoja K. 

Černiauskienė 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

2.2. Teritorijoje 

saugūs takeliai, 

estetiška aplinka 

Išardyta ir 

pašalinta iš 

teritorijos 100 

proc. nesaugios 

takelių dangos 

 

2021 m. Direktorius, 

ūkvedys 

Biudžeto 

lėšos 

Laikas 

gali 

keistis, 

priklauso

mai nuo 

finansavi

mo 



8 
 

 Organizuotos 2 

talkos per metus: 

viena - 

darbuotojų, antra 

- bendruomenės 

 

2021 m. 

gegužės-

birželio 

mėn. 

Direktorius, 

ūkvedys 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

2.3. 

Bendradarbiavimo 

su tėvais 

skatinimas 

Vaikų pasiekimų 

pristatymas 

tėvams 3 kartus 

per metus 

kontaktiniu būdu 

ar informacinių 

technologijų 

pagalba 

 

2021 m. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 Edukacinis 

renginys 

bendruomenei 

Zoom 

platformoje 

„Pirmasis 

spindulėlis“ 

 

2021 m. 

kovo mėn. 

Kūrybinė 

grupė 

Biudžeto 

lėšos 

 

2 kartus per 

metus ugdomąją 

veiklą veda tėvai 

ar šeimos nariai 

kontaktiniu arba 

nuotoliniu būdu 

 

2021 m. Mokytojai Žmogiškieji 

ištekliai 

 

2.4. Mikroklimato 

gerinimas 

Mokytojų 

padėjėjų 

įtraukimas į 

darbo, kūrybinių 

grupių veiklas 

 

2021 m. Direktorius Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 2 kartus per 

metus 

organizuotos 

išvykos 

bendruomenei 

 

2021 m.  Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Rytinės mankštos 

šiltuoju metų 

laiku lauke 

darželio 

bendruomenei 

 

2021 m. Meninio 

ugdymo 

mokytoja 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

2. Uždavinys. Tobulinti vidaus ir lauko edukacines erdves skatinančias vaikų sveikatos 

stiprinimą 



9 
 

3.2. Saugių, 

estetiškų 

edukacinių ir 

judėjimą 

skatinančių erdvių 

kūrimas lauke 

Įrengta priemonė 

fiziniam 

aktyvumui, 

taiklumui, 

judesių 

koordinacijai 

lavinti „Taiklioji 

rankelė“ 

 

2021 m. 

balandžio 

mėn. 

Direktorius Įstaigos lėšos  

 Įrengta edukacinė 

erdvė „Meteo 

aikštelė“ 

 

2021 m. 

balandžio 

mėn. 

Direktorius Biudžeto 

lėšos 

 

Įkurta lauko 

erdvė meninei 

veiklai „Piešimo 

siena“ 

 

2021 m. 

gegužės 

mėn. 

 Įstaigos lėšos  

 

 


